（様式１）            個人情報取扱業務概要説明書

OHANA ケア株式会社 個人情報保護規程 介護事業に関する個人情報取扱業務概要説明書

OHANA ケア株式会社の個人情報保護規程の規定に基づく、介護事業（以下「本事業」という。）にかかわ

る個人情報の種類等についての規定は、下記のとおりである。

個人情報の種類

（本事業に関わって取得・

利用する個人情報）

次の各書類に本事業利用者また家族が記載した事項及び本事業所職員が面

談等により把握した事項

次の各書類に記載した事項

カルテ表紙

インテーク記録用紙

ＡＤＬチェックシート(体力測定記録、モニタリング記録等含)

診断書

保険証・医療受給者証・身体障害者手帳

契約書

預金口座振替依頼書・自動振込利用申込書

その他利用のために収集した情報

個人情報の利用目的 本事業による介護サービスの提供を適正かつ円滑に行い、利用者の利益を図

ることを目的とする。

個人情報の利用・提供方法 上記書類は本事業担当者の管理のもとに保管するとともに、コンピューター

に入力し、下記利用目的に沿った利用を行う。

また、下記内容での目的の際に事業所内又は外部への提供・共同利用を行う。

（１） 内部での利用

契約受付の管理・契約書の作成・計画書の作成

サービスの質の向上・サービス提供職員間の連携

（２） 外部への提供

主治医・居宅介護支援専門員・他利用サービス提供者との連携

利用料請求・送迎・情報分析・研究、その他提供サービスの利便性

向上に関する業務

その他の情報 本事業担当者が、上記情報の取得その他の機会において、本事業利用者から

相談を受けた事項は、本人の同意のない限りは、本事業者以外には伝えては

ならない。

個人情報保護責任者 砂川 一美

本事業における苦情対応責

任者
砂川 一美

OHANA ケア株式会社